



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Eima Brändström

2022/2023 HT/VT

Utbytesuniversitet

Glasgow School of Art Mackintosh Architecture

Utbildningsprogram

Arkitektur

## Glasgow, en kulturell metropol

### Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier för att jag alltid har varit sugen på att plugga utomlands. Jag tycker att det breddar ens vyer och man får lära sig otroligt mycket om sig själv. Jag valde GSA både på grund av språket och för att när jag bläddrade runt mellan de olika skolorna och läste på så kände jag att det skulle vara ett bra val för mig. Jag lockades också av att GSA är en konstskola till skillnad från KTH och tyckte därför att det var spännande att testa något annat ett år.

Inför avresa så behöver man göra en intervju för att bekräfta sina engelskkunskaper, universitet anordnar det och det gick bra att göra det digitalt. Man behöver också söka visa, det gör man enkelt över nätet på gov.uk där man väljer studentvisa och sen bara följer stegen.

### Ankomst

Jag ankom cirka en vecka före terminsstart till Glasgow. Jag resonerade att jag hellre ville stanna kvar en tid innan jag åkte hem från utbytet än att komma mycket tidigare än terminsstart, men det gör man såklart som man själv vill.

Det fanns ett organiserat mottagande och det var flera aktiviteter veckan innan terminsstart, men jag deltog inte på det så jag kan tyvärr inte berätta mer om det.

Vi fick ingen introduktionskurs, utan vid terminsstart hade vi hela klassen en välkomstintroduction föreläsning och sen lite rundgång i skolan. Det finns någon form av kår, studentorganisation på skolan, men åter en gång så var det inget jag deltog i.

### Ekonomi

Jag ansökte om att få Erasmus stipendiet samt utökat CSN för utlandsstudier, jag valde också att inte jobba det här året då det både är restriktioner i visat samt att jag ville fokusera på studierna och upptäcka Glasgow. De bidragen räckte ganska precis, men man hade inte så mycket svängrum då pundet står väldigt högt i jämförelse med kronan för tillfället. Jag skulle verkligen rekommendera att söka ytterligare stipendier eller spara ihop en buffert om man har möjlighet för att kunna leva lite friare oberoende på hur pundet står i förhållande till kronan.

Det är inga obligatoriska avgifter på GSA för oss från KTH, men värt att veta är att när man söker visa så kommer man innan man lämnar in sin ansökan behöva betala för sjukvården i form av "Immigration Health Surcharge" vilket kostar ca 6000kr. KTH har en hälsoförsäkring och jag tror att det går att ansöka om pengarna tillbaka, men för att ens kunna ansöka om visa så behöver man betala den avgiften först utöver de 450 pund som visat kostar.

## **Boende**

Det senaste året har en bostadskris uppstått i Glasgow, man tror att det beror på det ökade trycket av studenter som kom samtidigt efter att landet öppnade upp efter covid igen. Det har bidragit till att boendet som tidigare var relativt billigt i Glasgow nu har blivit mycket dyrare, men om man letar kan man hitta boende till ett okej pris. Jag hade tur och hittade ett rum i West end som jag betalade 450pund i månaden för. Vårt att komma ihåg är dock att kronan för tillfället är väldigt svag mot pundet, så 450pund är ca 6000kr.

Man kan bo i studentkorridor och GSA kan hjälpa en med det, men jag skulle inte rekommendera det då det är mycket dyrt och man betalar ofta för hela eller halva vistelsetiden i förtid vilket gör att man inte är fri att flytta ifall man skulle vilja.

Jag valde att hitta boende på egen hand och det vanligaste är att man hyr i andrahand och bor med en eller flera roommates. Spareroom är den främsta sidan där man kan söka lägenheter och roomies, man kan både svara på annonser, men man kan också skapa en annons för sig själv som sökande vilket är ett tips!

Det finns flera trevliga områden i Glasgow att bo på. Southside och Dennistoun är trevliga, billigare områden men ligger rätt långt från skolan. Jag valde att bo i West end som är något dyrare, men otroligt trevligt. Jag hade en 20 minuters promenad till skolan antingen genom Kelvin Grove Park eller längs Sauchie hall street. Jag bodde precis där områdena Finnieston och Yorkhill möts i West end, det finns många trevliga restauranger, barer och caféer i området och Kelvin Grove Park är bara ett stenkast bort.

Boendestandarden i Glasgow är betydligt lägre än hemma i Sverige. Det är dåligt eller inte alls isolerat, oftast bara en-glasade fönster och värmekostnaderna är höga så det är oftast väldigt kallt inomhus så ta med tofflor, varma tröjor och en mysig filt.

## **Universitetet och studierna**

Glasgow School of Art är precis som man hör på namnet, en konstskola. Fokus är på konst och design inom oråden från fri konst, foto och mode till produktdesign ingenjörskonst och arkitektur. Campus är utspritt centralt i Glasgow ovanför Sauchie hall street i flertalet olika byggnader. Vi arkitekter sitter i Bourdon Building som ligger närmast Sauchie hall street och mitt emot den gamla skolan som tyvärr brann ner för några år sedan.

Undervisningen är relativt lik den på KTH med projekt och diverse andra kurser. Undervisningen sker enbart på engelska, inga språkkurser erbjuds. En vanlig dag kunde vara jobb i studion, föreläsningar eller någon workshop.Handledning hade vi en gång veckan och tiderna är relativt korta så se till att komma förberedd och ha med utskrivet material att prata om.

## **Kurser**

Vi valde inte kurser själva, utan det är förbestämt vad man ska läsa vilket förenklade ansökningsprocessen. Kurserna man läser är "Studio Work 4" 30Hp(UDPF101) som är motsvarande för våra Studioprojekt. "Architectural Technology 4" (UDPF102) som är en fördjupningskurs i arkitekturteknik, på hösten är det ett gäng spännande föreläsningar samt ett grupparbete och på våren så integreras AT med studioprojektet man gör då, kursen leds av Rory Corr (min handledare) som är supertrevlig och kompetent. Man gör också kursen "Research project 4" (UPDF103) som är en dissertation (dock inte på doktorsnivå, men det är som ett intro för de som kan komma att vilja forska), man får skriva om vad man vill så länge det har med arkitektur att göra, tips är verkligen att sätta i gång i god tid. Sista kursen är "Professional Studies 4" (UPDF104) den här kursen skulle jag verkligen rekommendera att försöka byta till en annan kurs då den bara handlar om Skotsk byggnadslag och kontraktsskrivning i Skottland.

## **Staden och landet**

Glasgow är en ruff men trevlig stad. Man märker tydligt av att det är en präglad arbetarklass stad och de nedrustningar som gjordes av Thatcher på 80-talet är fortfarande närvarande. Med det sagt så är det en mycket kulturell stad vilket jag uppskattade mycket. Det finns många museer och gallerier runt om i Glasgow och alla är gratis. Det finns också en stor musikscen i Glasgow, både mindre band som kör spelningar i någon källarlokal och har BYOB, samtidigt som det finns mer organiserade event antingen på barer eller större scener. Det finns även många mysiga restauranger och barer runt om i hela staden.

Skottland är otroligt vackert och jag rekommenderar starkt att man försöker ta sig upp i Highlands på resa. Jag gjorde lite olika resor, några dagstripes upp till Loch Lomond och Arrochar där vi vandrade. Jag åkte några gånger till Edinburgh som bara ligger ca en timme bort med tåg. Den stora resan gjorde jag precis innan jag åkte hem, då åkte jag upp med mina kompisar till Isle of Skye på en roadtrip. Öarna är magiskt vackra och det är enkelt att campa så det är ytterligare ett tips.

Överlag så är ju Storbritannien ganska annorlunda på vissa sätt och väldigt likt Sverige på andra sätt. Jag upplevde en del kulturkrockar i början, men det är mest småsaker eller en känsla så det är svårt att sätta ord på exakt vad det är som känns annorlunda. Men Skottar är otroligt trevliga, hjälpsamma och välkomnande så det är enkelt att hitta vänner och bli en del av samhället.

## **Fritid och sociala aktiviteter**

Som jag skrev under föregående rubrik så är det ett stort utbud av kultur i Glasgow som man enkelt kan ta del av. Jag var både på museum och gallerier, ute på bar och restaurang, ute och vandrade i naturen eller bara hemma på middag hos några kompisar.

Universitetet anordnar en hel del evenemang med olika inriktningar som man kan ta del av. Bland annat olika vandringar, springrundor och fester.

## **Hållbarhet**

Det går bra att leva hållbart i Glasgow. Man kan sopsortera, åka kommunalt och cykla. Jag vågade inte cykla då det är vänstertrafik, men det får man känna själv. Utöver det så är GSA inriktat på hållbarhet i utbildningen och trycker på att vi ska designa för en hållbar framtid.

## **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Övriga rekommendationer jag har är att tidigt skaffa ett railcard för tågtrafiken som är mycket bra i Skottland. Då kan man enkelt åka på dagsresor till ett mycket bra pris. Trainline är en bra app där man sen enkelt kan boka biljetter.

Två andra tjänster som jag hade som jag kan rekommendera om är revlout och smarty. Revolut är en bank där man enkelt själv kan föra över pengar från sitt svenska konto, växla mellan valutor samt enkelt göra överföringar till till exempel boende eller kompisar. Smarty är ett mobilabonnemang som kostar 10pund i månaden med mycket surf, fria samtal och fria sms. Jag var mycket nöjd med smarty och kan rekommendera det då de flesta av de svenska mobilabonnemangen inte längre fungerar i och med Brexit.

Som avslutning kan jag bara säga att du inte kommer ångra ett utbyte här, det har varit ett otroligt spännande, lärorikt och roligt år!